
 

1/2 
 

 

Fakulta chemicko-inženýrská 
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Označení VÝNOS č. FCHI/2/2024 

Věc Stanovení dalších podmínek pro vyplacení účelového stipendia studentům 
doktorských studijních programů 

Působnost Fakulta chemicko-inženýrská  

Účinnost od 1. 1. 2024 

Účinnost do 31.12. 2024 

Zrušuje se  

Vypracoval prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

Vydal prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

 
 
 
V souladu s odst. 3. oddílu III., výnosu rektora č. A/V/961/4/2024 Stanovení výše základního doktorského 

stipendia a doktorského stipendia za pedagogické aktivity pro rok 2024 stanovuji další podmínky pro 

přiznání účelového stipendia studentům doktorských studijních programů ve standardní době 

prezenční formy studia (dále jen student DSP) takto: 

1. Účelové stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha za vědecko-výzkumnou činnost 

a spoluvytváření institucionálního akademického zázemí na VŠCHT Praha, podle odst. 1 

oddílu III. výnosu rektora č. A/V/961/4/2024, ve výši 2.900 Kč/měsíčně přizná děkan studentům 

DSP splňujícím všechny následující podmínky: 

i. Student DSP je v příslušném měsíci členem řešitelského týmu běžícího oborového 

studentského vědeckého projektu1 přijatého k financování Interní grantovou agenturou 

VŠCHT Praha dle jejích pravidel, a 

ii. Student DSP je v okamžiku zařazení do oborového studentského vědeckého projektu zapsán 

ve 2. až 4. ročníku studia a dosáhl hodnoty schváleného kritéria (počet bodů/(hodnocený 

ročník+1)) z výročního hodnocení v systému e-doktorand k 30. 11. 2023 vyšší nebo rovné 0,50 

nebo je v okamžiku zařazení do oborového studentského vědeckého projektu zapsán 

v 1. ročníku. 

1.1.  Pro účely výpočtu výše stipendia na rok 2024 platí, že na studenta, který byl v době zařazení 

do oborového studentského vědeckého projektu zapsán v 1. ročníku, se hledí jako na 

studenta 1. ročníku po celý kalendářní rok 2024. 

1.2.  Děkan může na základě písemné žádosti studenta podpořené vedoucím školícího 

pracoviště a předsedou oborové rady v odůvodněných případech přiznat toto účelové 

stipendium i studentovi, který nesplnil některou z podmínek odstavce 1. 

  

 
1 Pro účely tohoto výnosu se za oborový studentský vědecký projekt nepovažuje Grant Emila Votočka 2024. 



 

2/2 
 

 

2. Účelové stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha za pedagogickou činnost podle odst. 2 oddílu 

III. výnosu rektora č. A/V/961/4/2024, přizná děkan studentům DSP takto: 

i. Studentovi DSP, který ve studijním informačním systému (SIS) vykazuje pedagogickou 

aktivitu v bakalářských nebo magisterských studijních programech na VŠCHT Praha 

v rozsahu ℎ𝑖 rovném nebo vyšším než 10 h a zároveň nižším než 100 h za akademický rok 

2023/2024 v přepočtu dle užívané metodiky pro výpočet pedagogické zátěže na VŠCHT Praha, 

děkan přizná individuální stipendium 𝑆𝑖  ve výši stanovené podle vzorce 

𝑆𝑖 =
𝑆𝑚𝑎𝑥(ℎ𝑖−10)

90
 . 

Výplata bude provedena v letním výplatním termínu na základě údajů za oba semestry 

zaznamenaných v SIS k 30.6.2024. 

ii. Studentovi DSP, který v SIS vykazuje pedagogickou aktivitu v bakalářských nebo 

magisterských studijních programech na VŠCHT Praha v rozsahu rovném nebo vyšším než 

100 h za akademický rok 2023/2024 v přepočtu dle užívané metodiky pro výpočet 

pedagogické zátěže na VŠCHT Praha, děkan přizná stipendium 𝑆𝑚𝑎𝑥. Výplata bude 

provedena v letním výplatním termínu na základě údajů za oba semestry zaznamenaných 

v  SIS k 30.6.2024. 

iii. Hodnota 𝑆𝑚𝑎𝑥 při známé výši disponibilních finančních prostředků 𝑇 alokovaných pro tento 

účel se spočte podle vzorce 

𝑆𝑚𝑎𝑥 =
𝑇

𝑚+
∑ (ℎ𝑖−10)
𝑛
𝑖=1

90

 , 

 kde 𝑚 je počet studentů DSP s pedagogickou aktivitou rovnou nebo vyšší než 100 h za 

akademický rok 2023/2024 a 𝑛 je počet DSP studentů s pedagogickou aktivitou rovnou nebo 

vyšší než 10 h a zároveň nižší než 100 h za akademický rok 2023/2024. 

3. Pedagogická činnost studenta DSP uskutečňovaná v bakalářských nebo magisterských 

studijních programech uskutečňovaných na VŠCHT Praha v rozsahu nad 100 hodin za akademický rok 

2023/2024 v přepočtu dle užívané metodiky pro výpočet pedagogické zátěže na VŠCHT Praha, která je 

evidována v SIS, je přípustná pouze po dohodě studenta DSP se školitelem a s vedoucím ústavu VŠCHT 

Praha. Návrh na odměnu této pedagogické činnosti přesahující přepočtených 100 hodin ročně může 

být děkanem svěřena do kompetence vedoucího ústavu a bude řešena formou dalšího stipendia či 

uzavřením dohody podle zákoníku práce.  


